Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27- Centro – Domingos Martins – ES

CEP: 29260-000 – Telefone: (27) 3268-1413

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 7/2022

AUTORIA: Lorraine Maria Lampier Pimenta

DESTINATÁRIO: Exmª Srª. Presidente da CMDM – Sandra Christina Neitzke

REQUEIRO conforme determina o parágrafo primeiro do art. 3º da Lei Municipal nº 2.601/2014,

que avalie a possibilidade de agraciar com “Diploma de Menção Honrosa” os voluntários Ademiro

Dettmann; Airton Lampier Dettmann; Jardel Lampier; Humberto Lampier; Grassiano Vorpagel;

Diego Vorpagel; Gilmar Lampier Dettmann e Marcelo Kempin, que participaram do resgate de um

cachorro de 2 anos que ficou preso em local com rochas e difícil acesso por 15 dias lutando pela

vida, em Santa Leopoldina, limite com Domingos Martins.

Os voluntários contaram com apoio de uma retroescavadeira, bem como a demolição das pedras,

pois o local era de difícil acesso, o resgate do animal ocorreu no último dia 19 de abril, o cachorro

estava em estado crítico, inconsciente, ferido e muito magrinho, logo após o resgate o animal foi

encaminhado para uma clínica veterinária em Domingos Martins.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2022.

LORRAINE MARIA LAMPIER PIMENTA

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br